

Stroco Agro ApS

Viborgvej 50, Voldby, 8450 Hammel

CVR-nr. 25 31 72 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2018.

Jesper Fogsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stroco Agro ApS Viborgvej 50 Voldby 8450 Hammel
	CVR-nr.: 25 31 72 97
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Christian Dybdal Christensen, Formand Bendt Tido Hannibal Wedell Lotte Amdisen Strøier Kristoffer Maagaard Strøier Nikolaj Maagaard Strøier
Direktion	Jesper Fogsgaard Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.821	19.633	13.153	19.706	14.280
Resultat før finansielle poster	4.459	-7.005	88	6.822	5.570
Finansielle poster, netto	-3.165	-4.646	-3.115	-3.084	-1.363
Årets resultat	705	-9.126	-2.368	2.785	3.147
Balance:					
Balancesum	57.824	67.228	78.422	60.246	40.342
Investeringer i materielle anlægsaktiver	425	1.130	2.118	5.325	771
Egenkapital	802	408	9.534	11.902	9.117
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	51.878	59.019	56.515	41.365	50.223
Netto rentebærende gæld	43.802	60.244	50.223	42.299	18.209
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	1,4	0,6	12,2	19,8	22,6
Egenkapitalforrentning	116,5	-183,6	-22,1	26,5	40,4
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill	9,6	-8,7	1,1	17,6	26,8
Finansiell gearing	54,6	147,7	5,3	3,6	2,0
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital	21,9	19,9	29,3	41,8	23,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

**Afkast af investeret kapital
inklusive goodwill**

$$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiell gearing

$$\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

**Soliditetsgrad inkl. ansvarlig
kapital**

$$\frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig kapital}) \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20,8 mio. kr. mod 19,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,7 mio. kr. mod -9,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med den tidligere ejers død er der tiltrådt ny bestyrelse og direktion. Ledelsen har i årets løb arbejdet indgående med at optimere virksomhedens driftsindtjening og fået aftalt nogle holdbare finansierings- og afdragsvilkår med selskabets långivere.

Resultatet af det udførte arbejde har båret frugt, idet EBITDA før særlige poster er forøget til 8,9 mio. kr. i 2017 fra 6,8 mio. kr. i 2016. Ligeledes forventes der, at nye investorer vil indtræde i ejerkredsen i 1. kv. 2018, hvilket vil styrke selskabet yderligere.

I forbindelse med nedlukningen af aktiviteterne i Sverige er der realiseret et tab på 1,25 mio. kr. under særlige poster. Der føres fortsat straffe- og erstatningssag mod den tidligere svenske direktør efter svensk lovgivning.

Der er i årets løb afholdt engangsomkostninger på 1,5 mio. kr. til rådgivere i forbindelse med nedlukning i Sverige, ledelsesskifte i forbindelse med dødsfald, forhandlinger med långivere og øvrige optimeringstiltag.

Selskabet er pr. 1. januar 2017 fusioneret med søsterselskabet Stroco Agro Udlejning ApS.

Kapitalberedskab:

Som følge af positivt resultat og reduktion af gældsbyrden, er soliditetsgrad forbedret fra 19,9% i 2016 til 21,9% i 2017. Denne udvikling betragtes tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2018 forventes en højere omsætning end i 2017. Der er gennemført en række tiltag til forbedring af drift og likviditet, og med forventning om et tilfredsstillende overskud for 2018 ventes solvens at være højere ved regnskabsafslutning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	20.820.554	19.633.408
2 Personaleomkostninger	-11.949.737	-12.893.553
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.652.021	-3.495.193
Andre driftsomkostninger	-2.760.000	-10.250.000
Driftsresultat	4.458.796	-7.005.338
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	800.000
Andre finansielle indtægter	8.675	15.379
Nedskrivning af finansielle aktiver	300.000	-1.135.000
Øvrige finansielle omkostninger	-3.473.848	-4.326.369
Resultat før skat	1.293.623	-11.651.328
Skat af årets resultat	-588.566	2.525.671
3 Årets resultat	705.057	-9.125.657

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	560.000	1.070.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>560.000</u>	<u>1.070.000</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.101.824	3.029.850
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.101.824</u>	<u>3.029.850</u>
6 Deposita	320.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>320.000</u>	<u>20.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.981.824</u>	<u>4.119.850</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	42.251.164	42.301.597
Varebeholdninger i alt	<u>42.251.164</u>	<u>42.301.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.711.455	10.205.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.513.959	7.100.691
7 Udskudte skatteaktiver	2.776.582	3.265.086
Tilgodehavende selskabsskat	82.145	82.145
Andre tilgodehavender	284.135	14.157
8 Periodeafgrænsningsposter	218.363	138.000
Tilgodehavender i alt	<u>12.586.639</u>	<u>20.805.182</u>
Likvide beholdninger	4.190	961
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.841.993</u>	<u>63.107.740</u>
Aktiver i alt	<u>57.823.817</u>	<u>67.227.590</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
10 Overført resultat	-697.531	-1.092.151
Egenkapital i alt	802.469	407.849
Gældsforpligtelser		
12 Ansvarlig lånekapital	11.383.301	9.495.114
12 Gæld til pengeinstitutter	157.570	0
12 Leasingforpligtelser	663.283	1.187.289
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.204.154	10.682.403
12 Gældsforpligtelser	480.000	4.015.000
Gæld til pengeinstitutter	31.121.775	45.547.019
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.575.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.699.223	472.805
Anden gæld	2.941.196	6.102.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.817.194	56.137.338
Gældsforpligtelser i alt	57.021.348	66.819.741
Passiver i alt	57.823.817	67.227.590
1 Særlige poster		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.500.000	8.033.506	9.533.506
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.125.657	-9.125.657
Egenkapital 1. januar 2017	1.500.000	-1.092.151	407.849
Årets overførte overskud eller underskud	0	705.057	705.057
Tilgang ved fusion	0	-310.437	-310.437
	1.500.000	-697.531	802.469

Noter

	2017	2016
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Honorar, afståelse Sverige	152.039	0
	<u>152.039</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	1.250.000	9.750.000
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-300.000	2.381.106
Rådgiveromkostninger	1.510.000	500.000
	<u>2.460.000</u>	<u>12.631.106</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-1.381.106
Andre driftsindtægter	152.039	0
Andre driftsomkostninger	-2.760.000	-10.250.000
Nedskrivning af finansielle aktiver	300.000	-1.000.000
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.307.961</u>	<u>-12.631.106</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.111.319	10.830.541
Pensioner	1.064.320	1.307.923
Andre omkostninger til social sikring	192.313	165.685
Personaleomkostninger i øvrigt	581.785	589.404
	<u>11.949.737</u>	<u>12.893.553</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>22</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, pkt. 2 undlades at oplyse vederlag til ledelsen, da kun én kategori og person modtager vederlag mv.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	705.057	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-9.125.657</u>
Disponeret i alt	<u>705.057</u>	<u>-9.125.657</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.480.000	-970.000
Årets afskrivninger	<u>-510.000</u>	<u>-510.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.990.000</u>	<u>-1.480.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>560.000</u>	<u>1.070.000</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	9.162.614	8.290.062
Tilgang i årets løb	425.244	1.130.190
Afgang i årets løb	<u>-373.324</u>	<u>-257.639</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>9.214.534</u>	<u>9.162.613</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.132.762	-4.636.315
Årets afskrivninger	-979.948	-1.754.087
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>257.639</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-7.112.710</u>	<u>-6.132.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.101.824</u>	<u>3.029.850</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.090.156</u>	<u>1.736.150</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	1.020.000	420.000
Tilgang i årets løb	0	600.000
Nedskrivning	<u>-700.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>320.000</u>	<u>20.000</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	3.265.086	618.105
Udskudt skat af årets resultat	-588.566	2.559.451
Regulering vedr. fusion	100.062	0
Regulering udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>87.530</u>
	<u>2.776.582</u>	<u>3.265.086</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>218.363</u>	<u>138.000</u>
	<u>218.363</u>	<u>138.000</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.092.151	8.033.506
Årets overførte overskud eller underskud	705.057	-9.125.657
Tilgang ved fusion	<u>-310.437</u>	<u>0</u>
	<u>-697.531</u>	<u>-1.092.151</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
11. Ansvarlig lånekapital		
Stroco Holding ApS	853.301	1.133.105
Vækstfonden	10.530.000	11.847.009
Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>-3.485.000</u>
	<u>11.383.301</u>	<u>9.495.114</u>

Lån hos Vækstfonden henstår afdragsfrit indtil 31. december 2022.

Lån hos Stroco Holding ApS forfalder til betaling den 1. januar 2023, dog betinget af, at lån hos Vækstfonden er indfriet.

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	11.383.301	12.980.114
Gæld til pengeinstitutter	50.000	0	207.570	0
Leasingforpligtelser	<u>430.000</u>	<u>0</u>	<u>1.093.283</u>	<u>1.717.289</u>
	<u>480.000</u>	<u>0</u>	<u>12.684.154</u>	<u>14.697.403</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 31,1 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 35 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

Sikkerhedsstillelser overfor tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for modervirksomhedens bankgæld, der udgør t.kr. 0 pr. 31. december 2017.

14. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 959 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.383 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har overfor leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner på t.kr. 1.707 pr. 31. december 2017. Forpligtelsen udløber i 2021-2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stroco Agro Holding ApS, CVR-nr. 30 59 66 09 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel.